
 

 

 

 

Ministério da Saúde 

 

FIOCRUZ 

Fundação Oswaldo Cruz 

Instituto Nacional de Controle de Qualidade em Saúde 

Programa de Pós-Graduação de Vigilância Sanitária 

 

RESOLUÇÃO  

PROGRA 

NÚMERO 

  19 /2016  

FOLHA 

1 

DE 

1 

ENTRADA EM VIGOR 

17/05/2016 

REVOGA 

 

ALTERA 

 

DISTRIBUIÇÃO 

Geral 

DATA 

17/05/2016 

 A Coordenadora de Pós-Graduação, 

                                                                                       no uso de suas atribuições, 

 

 

 

RESOLVE 

 

1.0 PROPÓSITO 

 

1.1. Atender ao item 2.2 do Regimento de Curso de Especialização em Controle da Qualidade de 

Produtos, Ambientes e Serviços Vinculados à Vigilância Sanitária  

 

2.0 OBJETIVO 

 

Constituir a Comissão Lato Sensu – CLS. 

 

3.0 COMPOSIÇÃO DA CLS 

 

Coordenador da Pós-Graduação - Presidência 

Representante da Coordenação de Pesquisa e Aperfeiçoamento Acadêmico 

Coordenador da Especialização  

Representante da Vice Direção de Pesquisa e Ensino 

Representante do Corpo Docente  

Representante Discente. 

 

 

4.0     VIGÊNCIA 

 

4.1 Esta Resolução entra em vigor na presente data. 

 

4.2. Ficam convalidados os atos praticados pela CLS a partir da Ata nº 01 de 03/05/2016. 

 

 

 

KATIA CHRISTINA LEANDRO 


